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UBND QUẬN LÊ CHÂN 

TRƯỜNG MN HOA MAI 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 02/KH-MNHM Quận Lê Chân, ngày 31 tháng 5 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh vào các lớp Mầm non, Năm học 2024 - 2025 

 

Căn cứ vào Điều lệ Trường Mầm non; 

Căn cứ Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ trưởng 

Bộ GD&ĐT ban hành quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và 

đào tạo thuộc hệ thống Giáo dục quốc dân; 

Căn cứ Công văn số 1368/SGDĐT-KTKĐ ngày 14/5/2024 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn Tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 

2024 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1206/QĐ-UBND ngày 30/5/2024 của Uỷ ban nhân 

dân Quận Lê Chân về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển số lớp, số học sinh 

cho các trường học thuộc quận, năm học 2024 - 2025; 
Căn cứ Công văn số 1926/UBND-GDĐT ngày 30/5/2024 của Ủy ban 

nhân dân quận Lê Chân về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm 

học 2024 - 2025;  

Căn cứ Quyết định số 1207/QĐ-UBND ngày 30/5/2024 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân quận Lê Chân về việc ủy quyền cho Trưởng phòng Phòng Giáo 

dục và Đào tạo quận ký quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh các lớp đầu 

cấp năm học 2024 -2025 ở các trường học thuộc Quận; 

Căn cứ vào điều kiện cơ sở vật chất, đội ngũ CB,GV,NV của nhà trường 

và kết quả điều tra phổ cập trẻ trong độ tuổi từ 0 đến dưới 6 tuổi trên địa bàn 

phường An Biên và phường Hồ Nam, 

Trường Mầm non Hoa Mai xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào các lớp 

Mầm non, Năm học 2024 - 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đảm bảo đáp ứng đầy đủ nhu cầu được đến trường của trẻ em trên địa 

bàn, quan tâm đặc biệt và tạo mọi điều kiện cho trẻ em của những gia đình chính 

sách, gia đình nghèo, cận  nghèo và trẻ em khuyết tật học hòa nhập góp phần 

nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện cho trẻ mầm non. Duy trì và nâng cao 

chất lượng GDMN cho trẻ 5 tuổi. 

- Thực hiện nghiêm túc công tác tuyển sinh theo đúng Quy chế của Bộ 

GD&ĐT, công khai minh bạch trong quy trình thực hiện, góp phần đảm bảo 

mục tiêu an sinh và ổn định xã hội. 

2. Yêu cầu 
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- Tổ chức tuyển sinh đúng quy định, đảm bảo chính xác, công bằng, 

khách quan, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh. Đảm bảo đầy đủ cơ sở 

vật chất trang thiết bị, hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ, rõ ràng, công khai, minh 

bạch và nâng cao chất lượng tuyển sinh trong nhà trường. 

- Rà soát số trẻ trên địa bàn 2 phường An Biên và Hồ Nam theo từng độ 

tuổi, huy động tỉ lệ trẻ đến trường chú trọng phấn đấu đảm bảo 100% trẻ 5 tuổi 

ra lớp đáp ứng yêu cầu thực hiện tốt kế hoạch phổ cập giáo dục cho trẻ mầm non 

trên địa bàn.  

- Thực hiện công khai, công bằng trong tuyển sinh; đảm bảo đầy đủ hồ sơ 

tuyển sinh; không thu phí tuyển sinh; không vận động quyên góp tài trợ trong 

tuyển sinh; thực hiện nghiêm túc theo 05 nhiệm vụ đã được UBND Quận chỉ 

đạo: Phân tuyến tuyển sinh, Chỉ tiêu tuyển sinh, Thời gian tuyển sinh, Phương 

thức tuyển sinh và Trách nhiệm trong công tác tuyển sinh. 

- Công tâm trong công tác tuyển sinh; hướng dẫn PHHS cách thức đăng 

ký tuyển sinh trực tuyến và tổ chức tuyển sinh trực tuyến thử nghiệm và chính 

thức, tổ chức tuyển sinh trực tiếp theo đúng thời gian quy định. Tích cực khuyến 

khích PHHS nâng cao ý thức trách nhiệm và vai trò trong giám sát kế hoạch và 

công tác tuyển sinh của nhà trường, tạo mọi điều kiện cho trẻ được đến trường 

đảm bảo Quyền Trẻ em. 

- Tăng cường công tác tự kiểm tra việc thực hiện kế hoạch tuyển sinh của 

nhà trường. Cá nhân chịu trách nhiệm với nhiệm vụ được giao trước Hiệu 

trưởng; Hiệu trưởng nhà trường chịu trách nhiệm cuối cùng trong công tác tuyển 

sinh. Lồng ghép tuyên truyền và hướng dẫn thực hiện các vấn đề liên quan đến 

chính sách hồ trợ học phí cho trẻ mầm non thuộc thành phố Hải Phòng theo 

Nghị quyết số 54/ HĐND TP trong phụ huynh và cộng đồng dân cư.  

II. THÔNG TIN TUYỂN SINH 

1. Chỉ tiêu tuyển sinh 

Năm học 2024 - 2025 chỉ tiêu UBND Quận giao: 203 học sinh 

STT Độ tuổi Số lớp được giao Tổng số trẻ được giao 

1 
Nhà trẻ            

18-24 tháng 
1 20 

2 
Nhà trẻ            

24-36 tháng 
1 25 

3 MG 3 tuổi 1 25 

4 MG 4 tuổi 2 60 

5 MG 5 tuổi 2 73 

Tổng cộng: NT + MG 7 203 
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2. Đối tượng và điều kiện tuyển sinh 

- Đối tượng: Trẻ từ 18 tháng tuổi đến dưới 72 tháng tuổi trên địa bàn 

Phường An Biên và Phường Hồ Nam. 

+ Trẻ nhà trẻ: từ 18 tháng tuổi trở lên. 

+ Trẻ mẫu giáo: Sinh 2019 -> 2021, ưu tiên trẻ sinh năm 2019 trên địa 

bàn ra lớp. 

+ Tạo điều kiện cho trẻ khuyết tật tham gia giáo dục hòa nhập tại nhà 

trường. 

- Điều kiện: 

+ Trẻ có thông tin cư trú trên địa bàn phường An Biên, phường Hồ Nam 

(đúng tuyến) và các địa bàn khác thuộc thành phố Hải Phòng (trái tuyến). 

+ Trẻ đã có Số định danh cá nhân (Giấy khai sinh). 

+ Sức khỏe tốt. 

3. Thời gian và Hình thức tuyển sinh 

- Thời gian tuyển sinh: Từ ngày 03 đến hết ngày 22 tháng 7 năm 2024.  

- Hình thức tuyển sinh: 

+ Tuyển sinh trực tuyến (chỉ áp dụng với trẻ đúng tuyến trên địa 

bàn 02 phường An Biên và Hồ Nam), cụ thể: 

 - Triển khai thử nghiệm: Từ 10/6 đến 24/6/2024; 

- Triển khai Chính thức: Từ 03/7 đến 22/7/2024; 

* Truy cập vào đường link: 

https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn 

+ Tuyển sinh trực tiếp  

- Thời gian tuyển sinh trực tiếp: Bắt đầu từ 22/7/2024 đến 

27/7/2024. 

- Địa điểm: Phòng tiếp dân Trường Mầm non Hoa Mai, số 107 Cát 

Cụt, An Biên, Quận Lê Chân, Hải Phòng. 

- Điện thoại: 0986.527.519 (Cô giáo Hiệu trưởng: Lê Thị Hải Điệp) 

-  Thời gian làm việc hàng ngày của Ban tuyển sinh:  

+ Sáng: 7h - 11h30  

+ Chiều: 13h30 - 17h 

* Lưu ý: + Nhà trường chỉ thu hồ sơ trong thời gian tuyển sinh quy định trên. 

       + Đối với tuyển sinh trái tuyến: Nhà trường chỉ tiếp nhận khi còn chỉ 

tiêu tuyển sinh và có quyết định bổ sung chỉ tiêu của Chủ tịch UBND Quận.  

4. Hồ sơ và Lệ phí tuyển sinh 

4.1. Hồ sơ tuyển sinh 

(1). Đơn xin học (theo mẫu); 

(2). Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (nếu là bản phô tô thì có đối chiếu với 

bản chính); 

https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/
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(3). Thông tin cư trú của Trẻ; 

(4). Bản photocopy thẻ BHYT của Trẻ; 

(5). 2 ảnh 3x4cm của Trẻ. 

(6). Bản photocopy phiếu chứng nhận tiêm chủng của Trẻ. 

* Đối với Trẻ mầm non có nhu cầu đi học trong năm học nhưng chưa đi 

học ngay từ đầu năm học thì trong thời gian tuyển sinh, PH phải đến cơ sở giáo 

dục mầm non có đủ năng lực tiếp nhận để nộp hồ sơ và thực hiện các thủ tục 

tuyển sinh. 

4.2. Lệ phí tuyển sinh: Không thu Lệ phí tuyển sinh 

5. Chương trình giáo dục 

- Thực hiện Chương trình GDMN theo độ tuổi do Bộ Giáo dục và Đào tạo 

quy định.  

* Lưu ý: Tuyệt đối không dạy trẻ trước Chương trình lớp 1 cho đối tượng 

trẻ trong độ tuổi học chương trình Giáo dục mầm non. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN            

1. Ban Giám hiệu 

- Xây dựng Kế hoạch tuyển sinh trình UBND Quận và PGD; báo cáo  và 

phối hợp tuyên truyền với UBND phường An Biên và phường Hồ Nam về kế 

hoạch tuyển sinh của nhà trường. 

- Đề xuất Thành lập Hội đồng tuyển sinh của nhà trường; Trình UBND 

Quận và PGD chỉ đạo, phê duyệt. 

- Tổ chức giao ban, hướng dẫn, phân công nhiệm vụ cho từng thành viên 

trong  Hội đồng tuyển sinh. 

- Thực hiện tốt công tác rà soát, tuyên truyền tại Nhà trường và trên địa 

bàn 2 phường An Biên và Hồ Nam: 

 + Tuyên truyền trên các trang mạng xã hội, cổng thông tin điện tử của 

nhà trường; Thông báo, dán công khai thông tin tuyển sinh trên bảng tin của nhà 

trường; Thông qua Ban đại diện CMHS nhà trường ... 

+ Phối hợp với UBND 2 phường An Biên và Hồ Nam cùng các Tổ dân 

phố dán công khai thông báo tuyển sinh trẻ các độ tuổi tại bảng tin của UBND 2 

phường và tại các Tổ dân phố; Đc Hiệu trưởng tuyên truyền tại các buổi giao 

ban Bí thư tại Đảng ủy phường; Giáo viên, nhân viên trực tiếp đi tuyền truyền, 

rà soát chính xác số trẻ trên địa bàn và nhu cầu đi học, đăng ký nhập học của các 

hộ dân trên địa bàn điều tra phổ cập; tiếp tục tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ 

và nhân dân về chính sách hỗ trợ học phí của Thành phố; chỉ tiêu tuyển sinh trẻ 

ở từng độ tuổi; thời gian tuyển sinh; hình thức tuyển sinh; lệ phí tuyển sinh… để 

các bậc cha mẹ hiểu rõ, tránh gây áp lực cho PHHS trong công tác tuyển sinh, 

tuyên truyền vận động PHHS đưa trẻ đến trường nhập học theo đúng độ tuổi và 

địa bàn tuyển sinh theo đúng quy định.   
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- Kết thúc kỳ tuyển sinh Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm lập danh 

sách trẻ để báo cáo kết quả tuyển sinh với UBND phường An Biên, Phường Hồ 

Nam và PGD& ĐT. 

2. Hội đồng tuyển sinh 

 - Có trách nhiệm chuẩn bị mọi điều kiện chu đáo, sẵn sàng phục vụ cho 

công tác tuyển sinh theo cả 2 hình thức trực tuyến và trực tiếp. 

 - Hướng dẫn PHHS cách thức đăng nhập hệ thống tuyển sinh đầu cấp và 

đăng ký tuyển sinh (thử nghiệm và chính thức). 

- Thực hiện nghiêm túc các quy định về công tác tuyển sinh, đảm bảo 

khách quan, công bằng, đúng địa bàn, đúng thời gian, đúng chỉ tiêu…  

- Cán bộ tuyển sinh phải kiểm tra các thông tin về trẻ trước khi tiếp nhận; 

chỉ tiếp nhận học sinh khi đã đảm bảo đầy đủ mọi điều kiện tuyển sinh của nhà 

trường đã nêu trong phần (II) Thông tin tuyển sinh. 

- Hội đồng tuyển sinh thực hiện nghiêm túc thời gian làm việc như đã 

thông báo công khai trong kế hoạch. 

 Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh trẻ vào các lớp mầm non của Trường 

Mầm non Hoa Mai năm học 2024 - 2025. Rất mong nhận được sự quan tâm 

giúp đỡ chỉ đạo của UBND và Phòng GD&ĐT Quận Lê Chân để nhà trường 

thực hiện tốt kế hoạch tuyển sinh đã đề ra./. 

Nơi nhận:      

- Phòng GD&ĐT (để b/c); 

- UBND Phường An Biên, Hồ Nam (để p/h); 

- Lưu VT./. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

  

                                                                                    Lê Thị Hải Điệp 
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